A jornada diária de 6 (seis) horas será cumprida de segunda a sexta-feira, dentro do horário de funcionamento da
SEDIHPOP, observada a escala definida pela Coordenação do Programa junto à SEDIHPOP.

5.3. Os residentes farão jus à Bolsa mensal no valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), paga diretamente pela
Fundação de Amparo à Pesquisa e ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Maranhão - FAPEMA, não sendo devido
qualquer outro tipo de reembolso ou pagamento adicional.

5.4. Candidatos que exerçam função pública ou que integrem programa de residência em outra instituição somente poderão